
Uchwał Nr XLIII/354/22 
Rady Miejskiej w Zalewie 
z dnia 28 września 2022r. 

 
 
w sprawie rozpatrzenia zasadności wniosku o rozpoczęcie procedury uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Półwieś i Zalewo,  
z ustaleniem zakazu lokalizacji biogazowni oraz podobnych inwestycji generujących 
uciążliwość zapachową, hałas i drgania w odległości minimum 3 km od istniejącej zabudowy. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 223 
§1, art. 241 oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) po zapoznaniu się  
z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada 
Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Rada Miejska w Zalewie postanawia zatwierdzić Uchwałę Nr IV/4/22 Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 14 września 2022r. w sprawie rozpatrzenia zasadności 
wniosku o rozpoczęcie procedury uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Półwieś i Zalewo, z ustaleniem zakazu lokalizacji biogazowni oraz 
podobnych inwestycji generujących uciążliwość zapachową, hałas i drgania w odległości minimum 
3 km od istniejącej zabudowy. 
 
§ 2. Uznaje się, że wniosek w przedmiocie opisanym w § 1 jest wnioskiem słuszny co do zasady  
i postanawia przekazać go jako wniosek do budżetu Gminy.  
 
§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Gawryś 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         Załącznik do Uchwały Nr XLIII/354/22 

      Rady Miejskiej w Zalewie 
     z dnia 28 września 2022r. 

 
 

Uzasadnienie  
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie poddała stosownej analizie 
wniosek zawarty w końcowym fragmencie pisma pn. „Petycja w sprawie budowy biogazowni  
w miejscowości Półwieś”. Osoby fizyczne wnoszą, aby Burmistrz Zalewa rozpoczął procedurę 
„uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Półwieś  
i Zalewo, z ustaleniem zakazu lokalizacji biogazowni oraz podobnych inwestycji generujących 
uciążliwość zapachową, hałas i drgania w odległości minimum 3 km od istniejącej zabudowy”. 

Wiadomym jest fakt, że przedmiotem wniosku w myśl art. 241 k.p.a. może być między innymi 
problematyka „lepszego zaspokojenia potrzeb ludności”. 

Przedstawiony przez zainteresowanych mieszkańców problem przeznaczenia terenów oraz 
ich określonego zagospodarowania jest zdaniem członków Komisji materią niezmiernie złożoną, 
gdyż budzi ona nie tylko wątpliwości natury prawnej, ale również odnosi się do sfery społeczno-
gospodarczej.  
 Komisja po drobiazgowej analizie zawartego we wniosku zamierzenia planistycznego  
pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek uznając go co do zasady za słuszny, gdyż   
odpowiadający szeroko pojmowanemu interesowi członków wspólnoty samorządowej, którzy są 
uprawnieni do wnioskowania organom gminy w celu kształtowania w pożądanym przez 
mieszkańców kierunku ładu przestrzennego tj. przeznaczenia określonych terenów pod określoną 
działalność bądź też wyłączenia lub zakazu sytuowania pewnych przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Pozytywną opinię Komisja dodatkowo opatrzyła uwagą, iż wniosek ten winien być przekazany jako 
wniosek do budżetu Gminy w celu rozważenia jego realizacji. 

Rada Miejska w Zalewie zgadza się w całości ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie wyrażonym w uchwale IV/4/22 z dnia  
14 września 2022r. i uznaje wniesiony wniosek za zasadny  i przekazuje jako wniosek do budżetu 
Gminy w celu rozważenia jego realizacji.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 


